



POUR PUBLICATION
IMMÉDIATE

Contact : David Forlizzi
Directeur financier
+1 703-707-1768
+33 1 64 86 79 52
dforlizzi@infovista.com

INFOVISTA PUBLIE DES RÉSULTATS FINANCIERS SOLIDES POUR
LE QUATRIÈME TRIMESTRE ET L'EXERCICE 2010

- *Une performance sur l'exercice conforme aux objectifs de chiffre d'affaires et de résultat*
- *Une croissance significative des ventes de licences au quatrième trimestre*

Paris, France – le 29 juillet 2010 – InfoVista (Euronext : IFV ; ISIN : FR0004031649), leader mondial de solutions de « Service Performance Assurance », a présenté aujourd'hui ses résultats financiers pour le quatrième trimestre et pour l'exercice 2009/2010, clos le 30 juin 2010.

Le chiffre d'affaires du quatrième trimestre s'est élevé à 12,2 millions d'euros contre 11,5 millions d'euros pour le même trimestre de l'exercice précédent. Sur une base normalisée (c'est-à-dire en excluant le chiffre d'affaires réalisé avec Microsoft au cours de l'exercice précédent), le chiffre d'affaires affiche une progression de 13 % par rapport au même trimestre de l'exercice précédent, due pour l'essentiel à une croissance de 25 % des ventes de licences sur le trimestre. InfoVista enregistre un résultat opérationnel de 1,1 million d'euros au quatrième trimestre de l'exercice 2010, tandis que son bénéfice net atteint 1,2 million d'euros.

Sur l'ensemble de l'exercice 2010, InfoVista enregistre une croissance normalisée de son chiffre d'affaires de 5 %, à 43 millions d'euros, et une marge nette de 6 %, en ligne avec les objectifs fixés pour l'exercice.

Commentant les performances de la Société, Philippe Ozanian, Directeur Général, a déclaré :

« L'adoption rapide de nos nouvelles solutions, Vista360, Mobile Pack, APM (Application Performance Management), par le marché, ainsi que notre partenariat avec Cisco ont permis une progression remarquable de nos ventes de licences au quatrième trimestre, en hausse normalisée de plus de 25% par rapport à l'année précédente. Avec 12 trimestres consécutifs de marge opérationnelle positive, de nouvelles solutions et des partenariats fructueux, je suis plus que jamais confiant dans la capacité d'InfoVista à tirer parti de sa position prépondérante. Nos objectifs pour l'exercice qui débute chercheront à accélérer nos performances récentes. Aussi, nous serons ravis de les partager avec la communauté financière le 9 septembre. »

Chiffres clés

Chiffre d'affaires par région

<i>En milliers</i>	T4 2010	T4 2009	% de changement	EX 2010	EX 2009	% de changement	EX 2009 normalisé	% de changement
EMEA	6 835 €	5 882 €	16 %	24 219 €	24 027 €	1 %	24 027 €	1 %
Amérique	3 943	4 431	-11 %	12 427	16 164	-23 %	11 973	4 %
Asie-Pacifique	1 389	1 222	14 %	6 354	4 993	27 %	4 993	27 %
Total	12 167 €	11 535 €	5 %	43 000 €	45 184 €	-5 %	40 993 €	5 %

- Dans la région Amériques, le chiffre d'affaires du quatrième trimestre a progressé de 7 % sur une base normalisée par rapport à l'année précédente. Les produits récemment mis sur le marché ont permis de décrocher un important contrat avec un opérateur américain en téléphonie mobile. Le partenariat avec Cisco a également engendré de nouvelles opportunités commerciales.
- Dans la région EMEA (Europe, Moyen-Orient, Afrique), la progression du chiffre d'affaires a été de 16 % au quatrième trimestre. Les marchés émergents ont généré environ la moitié des ventes de licences grâce en particulier à de nouveaux projets remportés chez des clients existants en Serbie, Afrique du Sud et Arabie Saoudite.
- Avec une progression de 14 %, la région Asie-Pacifique affiche son quatrième trimestre consécutif de croissance à deux chiffres. De nouveaux produits destinés aux réseaux mobiles ont contribué à la hausse des ventes de licences.
- Au quatrième trimestre, le réseau de ventes indirectes d'InfoVista a permis de réaliser 40 % du chiffre d'affaires global. Le marché des fournisseurs de services de télécommunication a généré 77 % du chiffre d'affaires global pour le trimestre.

Charges opérationnelles

<i>En milliers</i>	T4 2010	T4 2009	% de changement	EX 2010	EX 2009	% de changement
Frais commerciaux	4 285 €	3 835 €	12 %	15 064 €	15 560 €	-3 %
Frais de recherche et développement	2 616	2 344	12 %	9 495	9 723	-2 %
Frais généraux et administratifs	1 410	1 383	2 %	5 677	5 717	-1 %
Total	8 311 €	7 562 €	10 %	30 236 €	31 000 €	-2 %

- La marge brute du quatrième trimestre a été de 78 % contre 79 % pour la même période de l'exercice précédent.
- Les frais commerciaux et marketing, qui ont représenté 35 % du chiffre d'affaires au quatrième trimestre, ont augmenté de 12 % par rapport à la même période de l'exercice précédent. Cette hausse résulte directement des charges supplémentaires liées à la croissance du chiffre d'affaires au cours du trimestre écoulé.
- Les frais de recherche et développement, qui ont représenté 21 % du chiffre d'affaires au quatrième trimestre, s'inscrivent en hausse par rapport à la même période de l'exercice précédent. Hors crédit d'impôt recherche en France, les frais de recherche et développement

du quatrième trimestre demeurent inchangés par rapport à la même période de l'exercice précédent.

- Les frais généraux et administratifs ont représenté 1,4 million d'euros, soit 12 % du chiffre d'affaires du quatrième trimestre. Le maintien d'une maîtrise des coûts rigoureuse a permis d'assurer la stabilité des frais généraux et administratifs.
- Au 30 juin 2010, InfoVista comptait 231 collaborateurs.

Impôt sur les sociétés

- InfoVista a enregistré au cours du trimestre un produit net d'impôts de 0,1 million d'euros, dont 0,4 million d'euros provenant d'un produit sur ses impôts différés et d'une charge d'impôt diverse de 0,3 million d'euros. En application des normes comptables IFRS, InfoVista a déterminé qu'une partie de son actif d'impôt différé, qui représente plus de 10 millions d'euros, devait être comptabilisé au quatrième trimestre à hauteur de 0,4 million d'euros suite d'une part aux nombreux trimestres consécutifs de résultats nets positifs réalisés par InfoVista et d'autre part aux projections positives pour l'exercice 2011.

Bilan

- L'encours clients représentait 98 jours de chiffre d'affaires à la clôture du quatrième trimestre contre un encours de 65 jours constaté pour la même période de l'exercice précédent. Cette augmentation de l'encours clients fait suite à des encaissements exceptionnellement élevés au quatrième trimestre de l'exercice précédent.
- Au 30 juin 2010, le solde de trésorerie, d'équivalents de trésorerie et les actifs financiers courants du Groupe s'élevait à 25,8 millions d'euros, contre 28,6 millions d'euros au 30 juin 2009 et 23,1 millions d'euros au 31 mars 2010. Au quatrième trimestre, InfoVista a généré un flux net de trésorerie de 2,7 millions d'euros provenant essentiellement des activités opérationnelles. Sur l'ensemble de l'exercice, le Groupe a décaissé 2,8 millions d'euros, principalement dans le cadre de son programme de rachat d'actions.
- Au 30 juin 2010, InfoVista comptait un total de 18 015 404 actions émises, dont 16 552 447 actions en circulation.

Conférence téléphonique prévue le 9 septembre 2010 pour débattre des objectifs de l'exercice 2010-2011

Une présentation vidéo des résultats financiers de l'exercice 2010 est disponible sur la page relations investisseurs du site internet www.infovista.com

Une conférence téléphonique destinée aux investisseurs d'InfoVista se déroulera le 9 septembre 2010 à 9 heures, heure de la côte Est des États-Unis / 14 heures, heure de Londres / 15 heures, heure de l'Europe continentale. Pour participer à cette conférence, composez le +33 (0)1 70 99 42 72 (France), le +1 212 444 0481 (Amérique du Nord) ou le +44 (0)20 7138 0824 (Royaume-Uni). Dans tous les cas, vous devrez composer ensuite le code d'accès 6958646. Vous pourrez réécouter cette conférence peu après la conclusion de l'appel en composant l'un des numéros suivants : France : +33 (0)1 74 20 28 00 ; Royaume-Uni : +44 (0)20 7111 1244 ; Amérique du Nord : +1 347 366 9565– suivis dans tous les cas du code d'accès 6958646#.

À propos d'InfoVista

InfoVista permet aux opérateurs de télécommunications fixes, mobiles ou large bande, aux fournisseurs de services de communication administrés, et aux directions informatiques des grandes entreprises de garantir la meilleure performance de leurs services IT au moindre coût, favorisant ainsi leur transformation de

fournisseurs d'infrastructure en fournisseurs de services à haute valeur ajoutée. Nos clients s'appuient sur les solutions InfoVista pour lancer avec succès des services IT innovants et performants, se prémunir contre les éventuels problèmes et dégradations de performance et de qualité de service avant qu'ils n'impactent les utilisateurs, fidéliser leurs clientèles et gérer au mieux leurs investissements. Bell Canada, Bharti, BNP Paribas, Cable & Wireless, CitiGroup, Deutsche Telekom, JP Morgan Chase, KPN International, SFR, T-Mobile, Telefonica et Telstra comptent parmi nos plus grands clients. L'action InfoVista est cotée sur Euronext Paris (FR0004031649). De plus amples informations sont disponibles sur www.infovista.com.

A l'exception des données historiques contenues aux présentes, les sujets abordés dans ce communiqué de presse constituent des déclarations prévisionnelles. Ces dernières impliquent des risques et des incertitudes pouvant se traduire par des résultats réels très différents de ceux indiqués ici, y compris, à titre non limitatif, des risques et incertitudes liés à l'évolution rapide de nos marchés, la concurrence, l'acceptation de nos produits sur le marché, notre dépendance vis-à-vis des dépenses et investissements effectués par l'industrie des télécommunications et notre capacité à développer et à protéger nos technologies. Veuillez consulter la section « Facteurs de risque » et les autres informations contenues dans les documents déposés par InfoVista auprès de l'Autorité des Marchés Financiers en France, afin d'obtenir une description des autres facteurs susceptibles d'affecter nos résultats. Nous recommandons instamment aux lecteurs de ce communiqué de ne pas accorder un crédit trop important aux déclarations prévisionnelles, que ce soit au titre de nouvelles informations, de la survenance d'évènements futurs ou pour quelque raison que ce soit.

Les comptes consolidés de l'exercice 2010 sont en cours d'audit et seront examinés en vue de leur arrêté par le Conseil d'administration au cours d'une réunion prévue le 23 septembre 2010.

INFOVISTA
COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

(montants en milliers, sauf nombre d'actions et données par action)

Le tableau ci-dessous présente le compte de résultat consolidé du Groupe établi selon les normes IFRS.

	Exercice clos le 30 juin		Trimestre clos le 30 juin	
	2010 (non audité)	2009	2010 (non audité)	2009 (non audité)
Chiffre d'affaires				
Licences	€ 15 851	€ 20 614	€ 5 158	€ 4 886
Prestations de services	27 149	€ 24 570	7 009	6 648
Total	43 000	45 184	12 167	11 534
Coût des ventes				
Licences	1 284	1 058	274	245
Prestations de services	8 698	9 040	2 381	2 197
Total	9 982	10 098	2 655	2 442
Marge brute	33 018	35 086	9 512	9 092
Charges opérationnelles				
Frais marketing et commerciaux	15 063	15 560	4 285	3 835
Frais de recherche et de développement	9 495	9 723	2 616	2 344
Frais généraux et administratifs	5 677	5 717	1 410	1 383
Charges de restructuration	-	1 534	-	-
Amortissement d'actifs incorporels acquis	457	458	114	114
Total	30 692	32 992	8 425	7 676
Résultat opérationnel	2 326	2 094	1 087	1 416
Produits financiers	223	666	40	149
Charges financières	(14)	(53)	(1)	(18)
Gains (Pertes) net(te)s de change	(53)	(144)	(70)	(161)
Résultat financier	156	469	(31)	(30)
Résultat net avant impôts	2 482	2 563	1 056	1 386
Produit (Charge) d'impôt	(55)	(320)	95	(189)
Résultat net	€ 2 427	€ 2 243	€ 1 151	€ 1 197
Résultat net par action, de base	€ 0,14	€ 0,13	€ 0,07	€ 0,07
Résultat net par action, dilué	€ 0,14	€ 0,13	€ 0,07	€ 0,07
Nombre moyen pondéré d'actions ordinaires en circulation	16 943 648	17 679 138	16 562 897	17 459 469
Nombre moyen pondéré dilué d'actions ordinaires en circulation	17 101 580	17 706 846	16 800 457	17 493 776

INFOVISTA
BILAN CONSOLIDE
(montants en milliers)

Le tableau ci-dessous présente le bilan consolidé du Groupe établi selon les normes IFRS.

	Au 30 juin 2010	Au 30 juin 2009
	(non audité)	
ACTIF		
Goodwill	€ 9,268	€ 9,268
Autres immobilisations incorporelles nettes	1 379	1 941
Immobilisations corporelles nettes	1 202	1 332
Impôt différé actif	894	-
Autres actifs non courants	619	867
Total de l'actif non courant	13 362	13 408
Clients et comptes rattachés	13 207	8 357
Autres actifs courants	2 071	1 376
Autres actifs financiers courants	11 538	-
Trésorerie et équivalents de trésorerie	14 215	28 644
Total de l'actif courant	41 031	38 377
TOTAL DEL'ACTIF	€ 54 393	€ 51 785
PASSIF		
Capital émis	€ 9 728	€ 9 724
Primes liées au capital	80 086	79 215
Actions propres	(4 164)	(1 075)
Réserves de conversion	(1 168)	(1 620)
Réserves consolidées	(47 957)	(50 384)
Capitaux propres	36 525	35 860
Produits constatés d'avance non courants	262	320
Autres passifs non courants	270	223
Total des passifs non courants	532	543
Fournisseurs et comptes rattachés	2 904	1 592
Salaires et commissions à payer	2 820	2 244
Dettes envers les organismes sociaux	1 932	1 256
Dettes fiscales de TVA	548	410
Produits constatés d'avance courants	8 716	8 843
Autres passifs courants	416	1 037
Total des passifs courants	17 336	15 382
TOTAL DUPASSIF	€ 54 393	€ 51 785